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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctas (6) ¥ uneH
227 on 3akOHOT 3a BHCOKOTO o0pa3oBaHHe
(,,CnyxOen BecHuk Ha PenyGnuka Makeaonuja™
6p. 82/18 u ,Cnyxben Bechuk Ha PenyOmuka
Cesepua Makenonuja™ 6p.178/21), nupekTOpoT Ha
AreHuujata 32  KBaJMTET  BO  BHCOKOTO
oOpazoBaHHe, J0HECe

PEIMEHUWUE
33 MOYETOK co padoTa CTYAHCKATA mporpamMa o
NPB HHKJIYC HA AKAJIEMCKH CTY/IHH -
aogumiomckn cryaun (240 EKTC), na
AHTJIHCKH ja3uK, no ,,Komnjyrepckn HayKH,
Hacoka: Oopazopanne”, Ha @akyaTeT 32
COBpeMEeHH HAYKH H TeXHOJIOTHH NpPH
Yuusepsurer Ha Jyroucrouna Espona - TeroBo

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpAyBa JieKa ce
WCTIOJTHETH YCJIOBHTE 3a MO4YETOK co paboTa Ha
cTYAMCKara [porpama o[ IpB UWKIyC Ha
aKajieMCKH CTYAMH - JOAMIIOMCKM cTyauu (240
EKTC), na aHraumcku jasuk, no ,.Kommjyrepcku
Haykd, Hacoka: OOpasopanue”, Ha Dakynrer 3a
COBpEMEHH  HAaykH W TEXHOJNOTHH  TIpH
Yuusepsutet Ha Jyrouctouna Espona - TeToso.

2. Osa peuieHde BJeryea BO CHIA CO
JIEHOT Ha JIOHECYBalLE.

Ob6pa3noKeHHE

[lo pobuBame Ha  Peuwenue  3a
aKpeauTaLuja 0p.08-996/7 on 15.05.2023 roanna
on cTpaHa Ha OnbOpOT 3a akpeaMTauMja Ha
BHCOKOTO  oOpa3opaHue,  YHHMBEP3MTET  Ha
Jyroucrouna Espoma - TeroBo ce obparu co
Gapame 6p.03-1498/2 on 29.05.2023 roanHa, 10
ArennujatTa 3a  KBaJMTeT  BO  BHCOKOTO
obpazoBanue, mnox Haw Op. 08-901/1 on
31.05.2023 roauHa, 3a YTBpPAYBatbe Ha YCJIOBHTE
3a MOYeToK co paboTa Ha cTyAMcKara rporpama ol
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 té Ligjit pér arsim t& larté¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&é Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare ¢ Republikés s&€ Magedonisé s¢
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), né gjuhén angleze,
nga ""Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Edukim", né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né gjuhén
angleze, nga "Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Edukim", né TFakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashké&kohore pran& Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-996/7 t& datés 15.05.2023 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé¢ nr. 03-1498/2 té& datés 29.05.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart€, me
numrin tongé 08-901/1 t& datés 31.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor té ciklit t& paré t¢ studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
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MPB UMKIYC HA aKaJ@MCKH CTYIHH - JOIUNIOMCKH
cryoun (240 EKTC), na aHrnucku jasuk, 1o
~Komnjyrepckn Hayku, Hacoka: OOpa3osaHue”, Ha
@akyaTeT 3a COBPEMEHH HAYKH U TEXHOJIOTHH NPH
Yuupep3uteT Ha Jyroucrouna EBpona - Teroso.

JupexTopoT Ha AreHuujaTa 3a KBaIUTET
BO BHCOKOTO oOpasopanue, co Pewenne Op.08-
901/2 on 01.06.2023 roauna, popmupa Komucuja
3a YTBp/yBame Ha HCIONHETOCTa Ha YCIOBHUTE 32
no4eTok co paboTa Ha CTyaucKaTa mporpama
HaBe/leHa BO TOUKA | Ha oBa pelueHue.

Komucujata, Ha aen 05.06.2023 roamuHa,
W3BPILH YBUI U U3roTBu M3sewitaj 6p.08-901/3 oxn
12.06.2023 roauHa, Kaje € HaBeJEHO JeKa 3a
CTyAMCKara [porpaMa oJ INpB LHKIYC Ha
aKameMCKH CTYIMM - JOJUIJIOMCKH CTyauu (240
EKTC), Ha auriucku jasuk, no ,,Kommjyrepcku
HaykH, Hacoka: OOpazoBaHue®, Ha @akynrer 3a
COBpEMEHH  Hayklh M  TEXHOJOTHH  [IpH
VYHupep3uter Ha Jyroucrouna Espona - Tetoso,
Ce WUCIOJIHETH YCIOBUTE COrjacHo oapendurte
YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 00pa3oBaHHe M
VYpenbara 3a HOpMaTMBH W CTaHAapaM 3a
OCHOBalE€ HA BUCOKOOODA30BHU YCTAHOBH M 32
BpLIEHhE Ha BUCOKoOOpa3oBHa aejHocT (,,Cnyxben
BecHHK Ha Penybnuka Makenonuja“ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Mmajikn ro BO npeaBH] W3HECEHOTO, Ce
OJTYYH KAKO BO JIUCTIIO3UTUBOT HA OBA peLUEHHeE.

INPABHA IIOYKA: [IlpotuB oBa
pellieHHe, MOXe fAa ce 3aBeje YNpaBeH Crop, co
noaHecyBame Ha Tyxk0a 10 YmpaBHHOT cyn Ha
Peny6iuka CepepHa Makenonuja, Bo pok oa 30
JieHa OJ1 IGHOT Ha MPUEMOT Ha OBa pelleHHe.

JocTtaseHo ao:
BucokooGpa3zoBHaTa ycTaHoBa
) Apxusa ol
u3paGoTu/pérgatiti: MunenaEdpemoscka =7 1/
os06pun/miratoi: Sevgil M;f%
\
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né gjuhén angleze, nga "Shkenca kompjuterike,
drejtimi: Edukim ", né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore pran& Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-901/2 t& datés
01.06.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 05.06.2023 kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-901/3 t& datés
12.06.2023, ku é&shté sh&nuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né gjuhén
angleze, nga "Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Edukim", né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara
me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté¢ si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund  t& inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republikés sé&
Magedonisé sé Veriut, né¢ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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